

---

# ***Holmegaard Mors ApS***

Fruergårdsvej 4, 7900 Nykøbing Mors

## Årsrapport for 2017

---

CVR-nr. 21 69 41 34

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 12/4 2018

Mogens Ringgaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Holmegaard Mors ApS Fruergårdsvej 4 7900 Nykøbing Mors  CVR-nr.: 21 69 41 34 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Morsø
<b>Direktion</b>	Mogens Ringgaard
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Resenvej 81 Postboks 19 7800 Skive
<b>Advokat</b>	DAHL Advokatfirma Lundborgvej 18 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Kirketorvet 1 7900 Nykøbing Mors

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at investere og besidde kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt anden investeringsaktivitet.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 23.302.286, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 139.389.486.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsåret 2017 har samlet set været tilfredsstillende for Holmegaard Mors ApS.

Udviklingen i datterselskabet Outrup Vinduer & Døre A/S har været som forventet.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2018 forventes ligeledes et positivt resultat.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagens udløb indgået aftale om salg af de resterende aktier i Outrup Vinduer & Døre A/S.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-448.927</b>	<b>-101.927</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-36.720	-33.660
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-485.647</b>	<b>-135.587</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		21.327.391	56.599.705
Finansielle indtægter	1	3.049.424	1.033.947
Finansielle omkostninger	2	-11.744	-15.759
<b>Resultat før skat</b>		<b>23.879.424</b>	<b>57.482.306</b>
Skat af årets resultat	3	-577.138	-198.086
<b>Årets resultat</b>		<b>23.302.286</b>	<b>57.284.220</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	135.000
Overført resultat	23.102.286	57.149.220
	<b>23.302.286</b>	<b>57.284.220</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Grunde og bygninger		3.221.630	3.258.350
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>3.221.630</b>	<b>3.258.350</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	40.170.746	33.730.255
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.115.408	1.188.701
Andre tilgodehavender		250.000	250.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>41.536.154</b>	<b>35.168.956</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>44.757.784</b>	<b>38.427.306</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		995.785	0
Andre tilgodehavender		144.580	353.845
Selskabsskat		766.153	21.784
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.906.518</b>	<b>375.629</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>92.303.516</b>	<b>67.415.301</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>835.881</b>	<b>10.214.761</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>95.045.915</b>	<b>78.005.691</b>
<b>Aktiver</b>		<b>139.803.699</b>	<b>116.432.997</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		138.989.486	115.887.200
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	135.000
<b>Egenkapital</b>		<b>139.389.486</b>	<b>116.222.200</b>
Hensættelse til udskudt skat	6	60.076	48.844
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>60.076</b>	<b>48.844</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120.969	42.743
Anden gæld		233.168	119.210
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>354.137</b>	<b>161.953</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>354.137</b>	<b>161.953</b>
<b>Passiver</b>		<b>139.803.699</b>	<b>116.432.997</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	115.887.200	135.000	116.222.200
Betalt ordinært udbytte	0	0	-135.000	-135.000
Årets resultat	0	23.102.286	200.000	23.302.286
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>200.000</b>	<b>138.989.486</b>	<b>200.000</b>	<b>139.389.486</b>

# Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	52.133	35.848
Andre finansielle indtægter	2.997.291	998.099
	<b>3.049.424</b>	<b>1.033.947</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	15.759
Andre finansielle omkostninger	11.744	0
	<b>11.744</b>	<b>15.759</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	565.906	173.800
Årets udskudte skat	11.232	24.286
	<b>577.138</b>	<b>198.086</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	5.253.473	12.646.107
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-4.676.314	-12.448.021
Afrunding	-21	0
	<b>577.138</b>	<b>198.086</b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Grunde og byg-
		ninger
		DKK
Kostpris 1. januar		3.292.010
Kostpris 31. december		3.292.010

## Noter til årsregnskabet

### 4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Grunde og byg- ninger
	DKK
Ned- og afskrivninger 1. januar	33.660
Årets afskrivninger	36.720
Ned- og afskrivninger 31. december	70.380
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.221.630</b>
Afskrives over	20 år

### 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2017	2016
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	80.655.611	111.677.000
Tilgang i årets løb	30.600	0
Afgang i årets løb	0	-31.021.389
Kostpris 31. december	80.686.211	80.655.611
Værdireguleringer 1. januar	-46.925.356	-69.327.489
Årets afgang	0	23.813.886
Årets resultat	21.327.391	14.990.747
Udbytte til moderselskabet	-14.917.500	-16.402.500
Værdireguleringer 31. december	-40.515.465	-46.925.356
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>40.170.746</b>	<b>33.730.255</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Outrup Vinduer & Døre A/S	Outrup	1.000.000	65%	61.184.331	32.241.636
Siggaard Agro ApS	Højslev	50.000	51%	786.133	726.133

## Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	48.844	24.558
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	11.232	24.286
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>60.076</b>	<b>48.844</b>
Materielle anlægsaktiver	-2.559	-943
Finansielle anlægsaktiver	62.635	49.787
	<b>60.076</b>	<b>48.844</b>

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	3.221.630	3.258.350
---	-----------	-----------

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2017.

## 8 Nærtstående parter

### Grundlag

HMR-Holding ApS, Fruergårdsvej 4, Fjallerslev, 7900  
Nykøbing Mors

A-Anpartshaver

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Holmegaard Mors ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusivt moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger.

#### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

## Noter til årsregnskabet

### 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 20 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter andre kapitalandele, der måles til dagsværdi. Nedskrivninger opgøres på baggrund af en individuel vurdering for det enkelte aktiv, herunder nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter udlån. Udlån måles til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## **Noter til årsregnskabet**

### **9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.